
 

 

 
 

 
 

III. KORIZMENA NEDJELJA; Lk 13,1-9 
U taj čas dođoše neki te javiše Isusu što se dogodilo s Galilejcima kojih je krv Pilat 
pomiješao s krvlju njihovih žrtava. Isus im odgovori: »Mislite li da ti Galilejci, jer 
tako postradaše, bijahu grešniji od drugih Galilejaca? Nipošto, kažem vam, nego 
ako se ne obratite, svi ćete slično propasti! Ili onih osamnaest na koje se srušila kula 
u Siloamu i ubila ih, zar mislite da su oni bili veći dužnici od svih Jeruzalemaca? 
Nipošto, kažem vam, nego ako se ne obratite, svi ćete tako propasti.« Nato im 
pripovjedi ovu prispodobu: »Imao netko smokvu zasađenu u svom vinogradu. 
Dođe tražeć ploda na njoj i ne nađe pa reče vinogradaru: ’Evo, već tri godine 
dolazim i tražim ploda na ovoj smokvi i ne nalazim. Posijeci je. Zašto da iscrpljuje 
zemlju?’ A on mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi je još ove godine dok je ne okopam 
i ne pognojim. Možda će ubuduće ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš je.’« 

 
IV. KORIZMENA NEDJELJA; Lk 15,1-3.11-32 
U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga 
farizeji i pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i blaguje s njima.« Nato im 
Isus kaza ovu prispodobu: »Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi 
dio dobara koji mi pripada. I razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin 
pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći razvratno. Kad 
sve potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi se kod 
jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti svinje. Želio se nasititi 
rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. Došavši k sebi, reče: ’Koliki 
najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi! Ustat ću, poći 
svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih najamnika.’ Usta i pođe svom 
ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i 
izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! Sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim.’ A otac reče slugama: ’Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite 
ga! Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite, pa da 
se pogostimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i nađe 
se!’ I stadoše se veseliti. A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na povratku približio 
kući, začu svirku i igru pa dozva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: 
’Došao tvoj brat pa otac tvoj zakla tele ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi 
i ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: ’Evo toliko ti godina 
služim i nikada ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi ni jareta nisi dao da se s 
prijateljima proveselim. A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždrije tvoje 
imanje, ti mu zakla ugojeno tele.’ Nato će mu otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve 
moje – tvoje je. No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, 
izgubljen i nađe se!’« 
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17.3. 
PON 

Patrik, Konrad, 
Gertruda 

 NEMA MISE! 

18.3. 
UTO 

Ćiril 
Jeruzalemski, 
Aleksandar, 

Eduard, Edo, 
Anzelmo, 
Salvator 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Štefica 

Šimec; +August i Marica Lovrek; +Rudolf 
Mihelić (god.);  
+; +; +; 

19.3. 
SRI 

SVETI JOSIP, 
zaručnik Bl. 
Dj. Marije 

Josip, Jozo, 
Josipa, Joško, 
Bepo, Sibila, 

Narcis, Marcel 

8:00 Zahvala; +Josip i Ana Kolar, Stanko, Ana i 
Antun Ivanek; +Josip Kralj i ob., ob. Tuđa; 
+Martin (god.) i Josip Borovčak; +Jozo 
Stanković; +Mirela, Josipa, Danijel i 
Slavko Turjak; +Josip Đurek; +Josip 
Roginić; +Josip Čačko; +Josip Bolkovac; 
+Josip Kobelšćak; +Josip Čefko i ob., 
Pepica Kolarić i ob.; +Nevenka Smolar 
(god.) i rod.; +Ivan Palčec (god.), Milkaa, 
Mato, Staša i Nena Gorički; +Josip, Cilika, 
Janko i Zorica Grah;  

18:30 

20.3. 
ČET 

Klaudija,Nicet, 
Vladislav 

18:30 +; 
Euharistijsko klanjanje! 

21.3. 
PET 

Kristijan, 
Vesna, Vlasta, 

Serapion, 
Kasijan 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Nakana Molitvenog vijenca prečistog srca 

Josipova!; Za dobročinitelje župe! Za 
ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; +Antun 
Habulin; +Dragomir Jandrok i ob.; 
+Ljudevit Tršinski (god.); +Anđa, Kazimir 
i Pero Vukadin; +Miroslav i Marija Voslar; 
+Andrija Turk (god.) i ob., Alojz Šobak 
(god.) i ob.; +; +; +;  

22.3. 
SUB 

Leonarda, 
Jaroslav 

8:00 DEKANATSKI KRIŽNI PUT! Krapinske 
Toplice, Sv. Križ Začretje, Bedekovčina! 

23.3. 
NED 

III. NED. 
KORIZME 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA ZDRAVLJE! 



OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici. U tjednu mise su u vatrogasnom domu. 

Nedjeljom mise u 8 i 10 sati u Školi! Gospina krunica moli se prije mise, 

predvodi je vjerni puk. Klanjanje četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu 

prije misa. Utorkom i petkom u 18 sati molimo pobožnost križnog puta. 

• Na Pepelnicu je bio zapovijedani post i nemrs. Zakon nemrsa obvezuje sve 

koji su navršili 14. godinu života, a zakon posta one koji su navršili 18. 

godinu života pa do započete 60. godine. Međutim, poželjno je da 

dušobrižnici i roditelji već i djecu odgajaju i poučavaju o smislu pokore 

(ZKP, can 1252). Otpjev prije evanđelja “Aleluja” se izostavlja sve do 

uskrsnog bdjenja. Umjesto njega govori se: “Slava tebi Kriste, kralju vječne 

slave” ili koji drugi slični. 

• 19. ožujka, Sv. Josip, mise u 8 i 18:30 sati! 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 21. ožujka! 

• Subota 22.03. 2025. Dekanatski križni put. Pozivamo sve vjernike župa 

Krapinskog dekanata na sudjelovanje, a koji povezuje tri župe. Mjesto i 

vrijeme polaska: 08:00 sati Kapela svetog Antuna Padovanskog Hršak breg, 

24.3. 
PON 

Latin, Latinka, 
Didak, Javorka 

 NEMA MISE! 

25.3. 
UTO 

NAVJEŠTENJE 
GOSPODINOVO 

BLAGOVIJEST 
Marija, Maja, 

Marijana, 
Marijan 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Vlado i 

Andrija Kolar, Nedjeljko Prekratić; 
+Magdica, Marija i Olga Gorup i ob.; 
+Franjo i Ana Stamičar; +; +; +;  

26.3. 
SRI 

Montan,Goran 
Emanuel 

8:00 +Nedjeljko Matić (god.); 

27.3. 
ČET Ernest, Lidija, 

Rupert, Lada 

18:30 +Josip (god.) i Jelena Kušan, Barica Picek 
i ob., Nakana obraćenja; 
Euharistijsko klanjanje! 

28.3. 
PET 

Polion, Sonja, 
Nada, Priska 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 

nakanu; +Dragica Junković; +Vladimir i 
Danica Rebo; +Marko Bedeniković; 
+Dragica i Branko Šoštarić; +; +; +;  

29.3. 
SUB 

Jona, Bertold, 
Eustazije 

8:00 +Ben (god.) i Ivan Vrančić; 
11:00 Krštenje: Rok Keča i Mia Špiljak! 

30.3. 
NED IV. NED. 

KORIZME 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 
11:30 Misa i krštenje: Rita Ričko! (Sv. Antun!) 



župa Krapinske Toplice, Sv. Križ Začretje, župna crkva sv. Barbare u 

Bedekovčini. Dolaskom u župnu crkvu sv. Barbare slavi se sv. Misa. Nakon 

sv. Mise ispod župne crkve okrepa za sve hodočasnike. 

• Pohod bolesnika, koji uključuje ispovijed i pričest, pa i bolesničko 

pomazanje, sastavni je dio njihove duhovne priprave kroz za slavljenje 

Uskrsa. Pohod se može obaviti tijekom korizmenog vremena, uz prethodni 

dogovor s obitelji ili s bolesnicima. Prijavite svoje starije, bolesne, nemoćne 

župniku nakon svetih misa. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe Mješovitog zbora petkom nakon mise! 

• Susret krizmanika, u dvorani župne kuće, utorkom u 17 sati od A do L, 

četvrtkom u 17 sati od M do Ž, te subotom u 8 sati za one kojima ne odgovara 

ni jedan termin! 

• Susret prvopričesnika, u dvorani župne kuće, subotom u 9 sati od A do K te 

u 10 sati od M do Z! 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati. Za sve 

potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za travanj i svibanj. Zajedničke nakane mogu biti upisivane 

samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! Nedjeljom ne 

slavimo mise na nakane, već jednu misu slavimo za sve žive i pokojne 

župljane, a drugu na nakanu za Obitelji i mlade naše župe ili za zdravlje. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić! 
• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora Gjalskog 

što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. Važno je da 

te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• ŽUPNI CARITAS – oglasi:  Akcija „Uskršnja košarica“ ima za cilj prikupiti hranu 

i osnovne higijenske potrepštine i donirati ih socijalno ugroženim obiteljima. 

Prikupljene proizvode članovi Caritasa će tijekom uskršnjeg tjedna podijeliti 

obiteljima. Tom se akcijom prošle godine prikupila velika količina hrane, a ove 

godine nadamo se jednakom odazivu. Košare u koje se može ostaviti hrana i 

higijena postavljene su od 5. ožujka do 13. travnja u trgovinama našeg Grada za 

pomoć najugroženijim obiteljima. O datumu podjele biti ćete obaviješteni. 

• Akcija „Kosa ljubavi“ za osobe u potrebi, osobito stare i nemoćne, koje nisu u 

mogućnosti priuštiti si šišanje u frizerskom salonu. Prijave će se zaprimati nakon 

misa. Javite se voditelju župnog Caritasa ili članovima.  

• "Doniraj kune" Kovanice kuna i lipa će prestati vrijediti 31. prosinca 2025. i više 

neće biti zamjenjive za eure. Ako imate zaboravljene ili zametnute kovanice kune, 

imate sjajan priliku da učinite dobro djelo! Darujte ih Caritasu! Spremnici za 

kovanice postavljeni su na izlazu iz škole i u vatrogasnom domu. Jednostavno i 

korisno, ovo je prilika da vaša stara kuna postane nova nada za one koji je najviše 

trebaju! Prihod od vaših prikupljenih kuna uplatiti će se na račun župnog Caritasa! 


